
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 
ΕΝΩΣΗΣ

Απόφαση του Δικαστηρίου Δημόσιας Διοίκησης (2ο τμήμα) της 8ης Οκτωβρίου 2015 — DD κατά FRA

(Συνεκδικασθείσες υποθέσεις F-106/13 και F-25/14) (1)

(Υπαλληλική υπόθεση — Προσωπικό του FRA — Έκτακτος υπάλληλος — Έκθεση εξελίξεως 
σταδιοδρομίας — Εσωτερική προκήρυξη — Καταγγελία για διακριτική μεταχείριση — Καταγγελία 
για αντίποινα υπό την έννοια της οδηγίας 2000/43 — Διοικητική έρευνα — Πειθαρχική διαδικασία — 
Πειθαρχική κύρωση — Επίπληξη — Άρθρα 2, 3 και 11 του παραρτήματος IX του ΚΥΚ — Καταγγελία 
συμβάσεως αορίστου χρόνου — Άρθρο 47, στοιχείο γ', περίπτωση i, του καθεστώτος που εφαρμόζεται 
στο λοιπό προσωπικό της Ευρωπαϊκής Ένωσης — Δικαίωμα ακροάσεως — Άρθρο 41, παράγραφος 2, 

στοιχείο α', του Χάρτη των Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης)

(2015/C 381/87)

Γλώσσα διαδικασίας: η αγγλική

Διάδικοι

Προσφεύγων: DD (εκπρόσωποι: L. Levi και M. Vandenbussche, δικηγόροι)

Καθού: Οργανισμός Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης (εκπρόσωποι: Μ. Kjaerum επικουρούμενος από τον P. 
Jenkinson, δικηγόρο)

Αντικείμενα

Υπόθεση F-106/13: Το αίτημα να ακυρωθεί η απόφαση του Διευθυντή του FRA με την οποία επιβλήθηκε στον προσφεύγοντα 
πειθαρχική ποινή υπό τη μορφή επιπλήξεως.

Υπόθεση F-25/14: Το αίτημα να ακυρωθεί η απόφαση με την οποία τερματίστηκε η σύμβαση του προσφεύγοντος και η απόφαση 
περί απορρίψεως της ενστάσεώς του, καθώς και το αίτημα αποζημιώσεως της υλικής ζημίας και αποκαταστάσεως της ηθικής 
βλάβης.

Διατακτικό

Το Δικαστήριο Δημόσιας Διοίκησης αποφασίζει:

1) Ακυρώνει την απόφαση της 20ής Φεβρουαρίου 2013 με την οποία ο Διευθυντής του Οργανισμού Θεμελιωδών 
Δικαιωμάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης επέβαλε ποινή επιπλήξεως στον DD.

2) Ακυρώνει την απόφαση της 13ης Ιουνίου 2013 με την οποία ο Διευθυντής του Οργανισμού Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης κατήγγειλε τη σύμβαση εργασίας εκτάκτου υπαλλήλου αορίστου χρόνου του DD.

3) Κατά τα λοιπά απορρίπτει τις προσφυγές στις συνεκδικασθείσες υποθέσεις F-106/13 και F-25/14.

4) Ο Οργανισμός Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης φέρει τα δικαστικά του έξοδα και καταδικάζεται στα 
δικαστικά έξοδα του DD

(1) EE C 45 της 15.2.2014 και ΕΕ 148 της 16.6.2014, σ. 43.

C 381/62 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 16.11.2015


